EDITAL DE SELEÇÃO 01/2018

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INCLUSÃO E DIVERSIDADE NA EDUCAÇÃO NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA

1

RESULTADO SAPEAÇU

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO
EM INCLUSÃO E DIVERSIDADE NA EDUCAÇÃO NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA

RESULTADO SAPEAÇU

A comissão da seleção do curso de Especialização em Inclusão e Diversidade na

Educação na modalidade a distância, no uso das suas atribuições publica o

RESULTADO de acordo com os itens do Edital:

“8.1. Será considerado classificado o candidato que obtiver pontuação final igual ou

superior a 7,0 (sete) até o total de 20% a mais do quantitativo de vagas.”

“8.4 “A divulgação da LISTA dos candidatos SELECIONADOS e

DESCLASSIFICADOS, por ordem decrescente e por Polos UAB/CAPES, bem como

dos SUPLENTES, estes por ordem decrescente e também por Polos UAB/CAPES:”

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  ADELINA SANTOS ROCHA MACHADO SELECIONADO

2.  CLÁUDIA ALVES DA CUNHA SELECIONADO

3.  CRISTIANE PURIDADE DE MELO SELECIONADO

4.  ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA SELECIONADO

5.  DAIANE MARQUES FERREIRA NOVAIS SELECIONADO

6.  EVANDRO RIBEIRO BISPO SELECIONADO

7.  MARIA LUZIA DA SILVA SANTANA SELECIONADO

8.  ALESSANDRA DE SOUZA XAVIER CHAVES SELECIONADO

9.  ANNA PAULA DE CARVALHO COUTO
LEOPOLDINO

SELECIONADO

10.  AURENIVEA GARCIA BARBOSA SELECIONADO

11.  CHRISTIANE CORRÊA DE OLIVEIRA SELECIONADO

12.  CRISTIANE SANTANA SELECIONADO

13.  DAMIÃO BISPO DE SANTANA SELECIONADO

14.  ELISANGELA DA SILVA PINDOBEIRA SELECIONADO

EDITAL DE SELEÇÃO 01/2018

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INCLUSÃO E DIVERSIDADE NA EDUCAÇÃO NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA

2

RESULTADO SAPEAÇU

15.  ELISANGELA SANTANA DE JESUS CASTRO SELECIONADO

16.  ELIZABETE BASTOS DA SILVA SELECIONADO

17.  ADRIELLE DOS SANTOS SILVA SELECIONADO

18.  JOILSON LIMA DA SILVA ALBINO SELECIONADO

19.  LUCIANA MARQUES DA PAZ DA SILVA SELECIONADO

20.  ANA CLAUDIA ALMEIDA FERREIRA SANTANA SELECIONADO

21.  ANDERSON TELES GONÇALVES SELECIONADO

22.  ELLEN GALVÃO PEREIRA SELECIONADO

23.  GILMAR CAFÉ ALVES JÚNIOR SELECIONADO

24.  ROSÁLIA AMORIM SANTOS BISPO SELECIONADO

25.  ROSELY VIEIRA DE JESUS SELECIONADO

26.  SHEILA PATRÍCIA DA HORA DE OLIVEIRA SELECIONADO

27.  BIANCA MORAES DANTAS REIS SELECIONADO

28.  CATIANE ALVES DOS SANTOS SELECIONADO

29.  CLAUDEMARA SOARES DALTO SELECIONADO

30.  DERISVALDA SANTANA DA CONCEICAO SELECIONADO

31.  DERIVANIA JESUS DE ALMEIDA OLIVEIRA SELECIONADO

32.  ELIONAI PEREIRA DE CERQUEIRA MENEZES SELECIONADO

33.  JAQUELINE DOS SANTOS RIBEIRO AMORIM SELECIONADO

34.  FLAVIA CRISTINA SOUZA ITABORAI SELECIONADO

35.  ADRIELY DE JESUS BRITO CIRQUEIRA SELECIONADO

36.  ALEXSANDRO ALVES DOS SANTOS SELECIONADO

37.  ELIANE CONCEIÇÃO SELECIONADO

38.  ELTON SILVA SALES SELECIONADO

39.  MARIA DA PAZ DOS SANTOS NETA SELECIONADO

40.  RENATA ALBUQUERQUE OSORIO SELECIONADO

EDITAL DE SELEÇÃO 01/2018

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INCLUSÃO E DIVERSIDADE NA EDUCAÇÃO NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA

3

RESULTADO SAPEAÇU

41.  VAGNA ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS SELECIONADO

42.  JORGE LUIZ SANTOS DE JESUS SELECIONADO

43.  JOSELMA ALVES MOURA DE JESUS SELECIONADO

44.  NORMALETE CORREIA SANTOS SELECIONADO

45.  GILDETE CARDOSO DE OLIVEIRA SUPLENTE

46.  JANIELI LOPES FERREIRA SUPLENTE

47.  NICE SOUZA DOS SANTOS BARRETO SUPLENTE

48.  ÁDIA VALÉRIA CERQUEIRA SILVA DOS SANTOS SUPLENTE

49.  ELISANGELA BARBOSA FREITAS SUPLENTE

50.  ERINALDO FERREIRA DO NASCIMENTO SUPLENTE

51.  FRANK PRESLEY DE LIMA NEVES SUPLENTE

52.  JUCELIA CUNHA DOS SANTOS DA SILVA SUPLENTE

53.  LILIAM SOUSA SALES SUPLENTE

54.  PATRICIA AMORIM BISPO DOS SANTOS SUPLENTE

55.  RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR SUPLENTE

56.  RUTE ARAUJO DA SILVA SUPLENTE

57.  TATIANE DA PAZ FREITAS CAMILO SUPLENTE

58.  IRLENE SILVA DE ALMEIDA SUPLENTE

59.  LIDIA CABRAL MOREIRA SUPLENTE

60.  NELIA SILVEIRA DE SOUZA SUPLENTE

61.  BIANCA DE JESUS FILGUEIRAS LEAL SUPLENTE

62.  CLEONICE BRANDÃO SILVA SUPLENTE

63.  IVANEIDE DA CONCEIÇÃO PITANGA SUPLENTE

64.  SUELEN SILVA LIMA SUPLENTE

65.  TIANE MELO DOS ANJOS SUPLENTE

66.  ISMAEL LAGE PITANGA SUPLENTE

EDITAL DE SELEÇÃO 01/2018

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INCLUSÃO E DIVERSIDADE NA EDUCAÇÃO NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA

4

RESULTADO SAPEAÇU

67.  CINTIA PAULA DOS SANTOS SUPLENTE

68.  EDSON ROCHA DO NASCIMENTO JÚNIOR SUPLENTE

69.  GEISIANE CORDEIRO FERREIRA SUPLENTE

70.  GLEICIANE DE SOUZA FEITOSA SUPLENTE

71.  JOÃO CANCIO DOS SANTOS FILHO SUPLENTE

72.  LILIAN ALVES MOURA DE JESUS SUPLENTE

73.  REBECA BRITO DO CARMO SUPLENTE

74.  REGIANE SANTANA DE SOUZA SUPLENTE

75.  VALDIR ROCHA SANTANA SUPLENTE

76.  VIVIANE DOS SANTOS SANTANA SUPLENTE

77.  RAFAELA SANTOS DA CRUZ DESCLASSIFICADO

78.  ADRIANA COSTA DE SANTANA DESCLASSIFICADO

79.  GIRLEIDE MENEZES DE JESUS  DESCLASSIFICADO

80.  HILDA SANTOS SILVA DESCLASSIFICADO

81.  JAMILE BARBOSA LIMA DESCLASSIFICADO

82.  MARIA CLAUDIA DE VASCONCELOS BEZERRA DESCLASSIFICADO

83.  MARIA DA CONCEIÇÃO SANCHO GONZAGA DESCLASSIFICADO

84.  MARIA LUCIA SENA DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO

85.  JÉSSICA ROSA DA SILVA SOUZA DESCLASSIFICADO

86.  JOANA ANGÉLICA SANTOS E SANTOS DESCLASSIFICADO

87.  SIDINEIA DOS SANTOS SOUZA DESCLASSIFICADO

88.  JESSICA APARECIDA DOS SANTOS SAMPAIO DESCLASSIFICADO

89.  TAINARA TEIXEIRA DE MELO DESCLASSIFICADO

90.  TÂNIA SILVA NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

91.  WASHINGTON LUAN GONÇALVES DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

92.
THAYZA DOS SANTOS CASTELO DA

DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 01/2018

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INCLUSÃO E DIVERSIDADE NA EDUCAÇÃO NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA

5

RESULTADO SAPEAÇU

CONCEIÇÃO

VAGAS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E SERVIDORES DOCENTES DA

UFRB

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  JONAS DA SILVA SANTOS SELECIONADO

Cruz das Almas – BA, 26 de outubro de 2018.

Presidente da Comissão de Seleção do Edital 01/2018

Curso de Especialização em Inclusão e Diversidade na Educação na Modalidade a

Distância - UFRB